ESTADO DE GOIÁS

                                  PODER LEGISLATIVO

                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 6 de 2023

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer

que, após ouvido o plenário, seja encaminhado congratulações nos

termos desta Moção de Aplausos a sra. DAIANE RIBEIRO ARANTES em

reconhecimento dos seus relevantes serviços prestados em nosso

município de Quirinópolis.

Daiane Ribeiro Arantes, Fisioterapeuta, católica, esposa de

Arthur Martins Arantes e mãe de três filhos,  Lucas, Ana Clara e

Mel.

Filha de Ângelo Rosa Ribeiro e Oneida Ferreira Ribeiro.

Fisioterapeuta,  com Formação em Fisioterapia Pélvica e

especialista em Fisioterapia Neuro funcional.

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3074

                                                        ESTADO DE GOIÁS

                                  PODER LEGISLATIVO

                                                         CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Foi docente universitária da Universidade Estadual de Goiás,

da Pontifícia Universidade Católica de Goiás e atualmente leciona

na Faculdade Quirinópolis, nos cursos de Biomedicina e Enfermagem.

Coordenadora atual do CRAS (Centro de Referência  da

Assistência Social) da Secretaria Municipal de Promoção e

Assistência Social de Quirinópolis.

É atual presidente do CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente), membro conselheira do CMAS (Conselho

Municipal de Assistência Social), CMI (Conselho Municipal do

Idoso).

Portanto, é uma mulher gabaritada, de grandes ideais, que

faz a diferença em nossa comunidade, empregando boa parte do seu

tempo para a eficiência do serviço público.

Por isto, essa mulher vocacionada a ajudar, que de forma

dedicada contribuiu bastante para o desenvolvimento do CRAS em

Quirinópolis, sendo digna desta homenagem, que mesmo simples, em

forma de Moção de Aplausos, reflete o reconhecimento e gratidão

que este Poder Legislativo tem pelo Senhora DAIANE RIBEIRO ARANTES.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos

09 dias do mês de fevereiro de 2023.

RENATO RIBEIRO

Vereador PDT

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br